Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4384

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1773

P O L E M I C I .

1774

Deus. Christus non est compositus ex natura humana et diuina. Corpus Christi non est adorandum adoratione latrie. Hostia consecrata non est Deus. Thesibus his adhibita quadam distinctione scholastica mederi conantur Doctores. Initium: Petrus apostolus iherosolimae christi katholici gregis pastor &c. Finis: auctoritatem determinandi reseruantes &c. Deo gratias. In Cod. Sandortheano tribuitur Henrico de Hassia, qui eo anno Academiae Cancellarius erat.

III. fol. 18. p. 2. Sermo de Ascensione domini, additur: ascribitur Magistro Hainrico de Hassia. Incipit: Sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in celum. Scribitur actuum primo capitulo &c. Finit satis prolixus: ut ubi ego sum et vos sitis Quod vobis concedat ipse qui vivit et regnat &c.

IV. fol. 30. fine titulo Sermo de Oratione cum adjuncta Expositione Orationis dominicae. Initium est: Si quid petieritis patrem &c. Beatus Chrysostomus super illo Math. 7. petite et dabitur vobis dicit &c. Finis: in celesti patria ad quam nos perducat christus dominus in secula benedictus. Amen. Scripsit in Orationem Dominicam Henricus de Hassia, sed ejus Expositio longe aliter incipit, quam praesens nostra, ut videre est apud Ovidium T. III. col. 1260. et Bern. Pezium Differt. ifag. in T. I. Thef. Anecd. p. 77. Nostram itaque damus Nicolao de Dün-

kelspiibl, consentiente in initium Trithemio n. 738. Si quid petieritis &c. et edit. Argentinensi infra citanda.

V. fol. 58. p. 2. Sequuntur lega a M. Pe. de pulka doctore sac. the. Fragmentum est, hoc initio: Queritur de obiectis caritatis &c. Petrus Tzach vel Czech ab oppido natali Austriae inferdictus de Pulka Academiam Viennensem illustravit usque ad an. 1426. De hujus Viri meritis et maxime legatione ad Concilium Constantiense adi, si lubet, Scriptores Univ. Vienn. P. I. p. 95.

VI. fol. 59. Sequitur tractatus de preceptis caritatis et decalogi M. N. d. dinkl. id est: Nicolai de Dunkelspiibl. Incipit: Scribitur M. XXII^o. Quod cum quidam legis doctor interrogasset dominum &c. Interruptus est hic Tractatus in fine fol. 130. et continuatur a fol. 263. p. 2. usque ad fol. 268. quo definit in haec verba: Ad quam nos perducere dignetur sancta trinitas et indiuisa unitas pater et filius &c. Citatur hoc Opus a Trithemio n. 738. et in Scriptt. Univ. Vienn. p. 92. Extatque in Sermones divisum in edit. Opusculorum Nicolai a Jac. Wimpfelingio procurata Argentinae apud Job. Schottum 1516. f.

VII. fol. 131. Tractatus de septem vicijs. Initium: Homo quidam fecit cenam magnam &c. Notandum ut dicit Magister 2. Sententiarum distinctione prima, deus a principio hominem ad hoc creauit

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4384

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1775

C O D I C E S

1776

uit &c. Finis: coheres naturalis eius filii domini nostri ihesu christi qui est in secula benedictus amen.

VIII. fol. 186. *Tractatus summarius valens ad confessionem facilius faciendam. Initium: Secundum Magistrum et doctores in 4to sententiarum distinct. 16ta Tres sunt partes vere penitentie &c. Finis: preces fundere neglexerit, et tantum de VII vicijs capitalibus. Ex his verbis concludo, hanc esse tantum Adpendicem seu partem practicam praecedentis Tractatus, qui rursus ab Autoribus suprac. Nicolao de Dinkelspühl tribuitur, et legitur in edit. suprac. fol. 110.*

IX. fol. 193. p. 2. *Incipit Tractatus de penitentia assumenda. Initium: Notandum quod secundum sanctorum principaliter sunt sex &c. Versatur maxime in meditatione poenarum inferni et mortis. Citatur in eo Henricus de Hassia. Finis: et sic homo dampnaretur pro quibus se saluari putaret. Non dubito Nicolai esse, licet testis nemo adstipuletur.*

X. fol. 198. *Quaestio: Utrum licitum sit in ecclesia pecuniam candelam aut aliud buiusmodi offerri. Respondetur: non solum licere, sed esse meritorium, posseque subinde in obligationem abire. Finis: seculari iudicio sunt relinquendi. Ejusdem cum prioribus autoris esse putem.*

XI. fol. 199. p. 2. *Tractatus de tribus Partibus Poenitentiae. Incipit absque titulo: Ecce nunc*

tempus acceptabile. 2o. Cor. 6o. Duo sunt tempora hominis unum iustitie &c. Ad calcem: A quo nos custodiat qui sine fine viuit et regnat Amen. Est rursus Nicolai de Dinkelspühl, extatque in edit. Argentin. fol. 68.

XII. fol. 235. *Tractatus de octo Beatitudinibus. Incipit pariter absque titulo: In evangelio quod legitur in festo omnium Sanctorum et scribitur M^c. 5. enumerat dominus octo beatitudines &c. Finit: largiatur nobis omnipotens Dominus trinus et unus regnans in secula seculorum amen deo gratias. Et rubro: Explicant dicta super octo beatitudinibus edita a Venerabili viro Magistro Nicolao de Dinkelspuchel Doctore Sacre Theologie professore. In edit. Argentin. habetur fol. 92.*

XIII. fol. 269. *Epistolae binae Parisiis ad aliquem Academiae Viennensis Doctorem datae de Controversia inter Academiam Parisinam et FF. Praedicatorum mota occasione propositionum Joannis de Montesono. Prior hujus tenoris est: Scripti vobis de contraversia fratrum predicatorum et universitatis parisensis que condemnauit XIII propositiones, quas unus fratrum predicatorum in vesperis suis dixit. et sunt iste que sequuntur, quas ipse afferuit esse veras et catholicas. Non adscribo, cum et in Bulaei Hist. Univ. Paris. T. IV. p. 620. et in Baluzii Vitis Parpar. Avenionens. T. II. p. 991. et alibi extent. Istas propositiones condemnauit Episcopus Parisiensis (Petrus*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4384

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1777

P O L E M I C I .

1778

(Petrus d'Orgemont) aliquas tanquam hereticas, aliquas vero tanquam male sonantes in fide et piarum aurium offendias. Propter quas propositiones et specialiter propter illas, que sunt de conceptione beate virginis ipsi predicatores sunt resecati ab ipsa vniuersitate, ita quod ipsi predicatores modo non predican nec in gallico nec in latino, nec eciam faciunt agus scolasticos quoescunque, ymo ita odio habentur, quod ipsi merito possunt dicere illud ps. facti sumus obprobrium vicinis nostris &c. Et cum aliqui eorum transiunt per vicos parui et magni clamant contra ipsos Huet Huet &c. (Hus, Huy, Huefium, unde hodie Gallis Huer et Huée, clamor inconditus persequuntur. Vide Ducangii Glosfar.) Habet vniuersitas intentum suum et honorem contra ipsos, et ipsi predicatores iam quasi sunt penitus destructi in francia, quia ubique heretici appellantur. Alia noua pro nunc non occurrunt. Sed rogo recommendetis me M. H. de Hassia (igitur non est ad hunc data epistola, ut in fronte rubro praenotatur) et M. H. de Oytta et M. Friderico Confessori ducis (fortassis dicto de Gars 1387. Academiae Rectori) cum quibus in domino semper feliciter valeatis. Scriptum parisius XVII. die februarii. Deest annus, quem 1388. habeo. Subscriptum: *Vester in omnibus totus Georgius de Rain Magister in artibus canonicus ecclesie altissiodorensis. Epistola altera. Humili recommendatione premissa Magister mi et do-*

mine percarissime. Scripsi vobis de contrauerchia vniuersitatis parisiens. et fratrum de ordine sancti Dominici, quomodo vniuersitas obtinuit suam causam contra dictos fratres et quod ille XIII propositiones per quendam magistrum vocatum Johannem de Montefono de ordine eorum in scolis temere asserte, sunt per vniuersitatem et episcopum Parisiens. condempnatae. Ita quod modo dicti fratres de parisius recesserunt et specialiter Magistri et alij graduati, et qui adhuc manent, sunt in maxima confusione, nec audent publice per vicos incedere, ymo omnes, qui alias de conceptione virginis predicatorerunt, ipso initio (ipsi modo?) capiuntur et carceribus includuntur. Unde rex franciae potestate sua dedit autoritatem capiendi XL. de dictis fratribus dicti ordinis, quos vniuersitas voluerit nominare. Similiter et papa (Clemens VII. Robertus de Gebennis) totidem. Et iam sunt plures capti et in carceribus detinentur. Inter quos unus Magister in Theologia solemnior clericus totius ordinis (Clerc, scriba, Secretarius) vocatus Magister Job. Thome, qui in carceribus detinetur, in die Annunciationis beate Virginis Marie (1388) plura, que hic inferius continentur, coram populo innumerabili in ecclesia beate v. Marie Parisiensi reuocauit dicens: Ego Magister Job. thome frater ordinis predicatorum predicauit ante XIII. annos publice coram populo, quod beata virgo Maria fuit concepta in

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4384

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1779

C O D I C E S

1780

in peccato originali, et qui tenet contrarium, male credit et peccat mortaliter et est hereticus, et quod festum conceptionis Marie non est celebrandum. Ista ego reuoco tamquam falsa et male sonantia et erronea et scandalosa, presumptuosa mala et displicentia bonorum intellectuum et piarum aurium offensiua. Item ante **XIIII** annos ego transtuli Jeremiam de latino in gallicum de **II^o**. capitulo usque ad **30**, et impertinenter ibi tractavi unam questionem, scilicet. utrum virgo maria fuerit concepta in originali peccato, fateor me in hoc male fecisse et presumptuose egisse, quem librum submitto correctioni matris mee vniuersitatis Parysiensis. (In hoc libro, qui jam periiit, συνεργον, teste Quetifo, habuit F. Johannem Adae) Item predicaui autionis publice quod vniuersitas Parisiensis alias reuocauerat, hoc erat contra doctrinam sancti Thome, et ipsa doctrina Sancti Thome erat tota approbata per papam Urbanum quintum. Ista ego reuoco et dico, quod mater mea vniuersitas parisensis nunquam errauit in fide nec contra bonos mores, nec unquam reuocauit, sed semper fuit luminare et defensatrix fidei. Item dixi coram rege, quod qui tenent virginem mariam conceptam sine originali peccato, illi faciunt contra doctrinam Sancti Pauli. Istud ego reuoco tamquam falsum et presumptuose dictum. Item ego sustinui **XIIII**. propositiones istius de Montesono et in hoc pessime fe-

ci, ymo dico, quod ipse est locutus et male, in quibus ipsum sustinebam. Item ego dabam sibi consilium et fauorem, et sedebam iuxta ipsum in consistorio adberendo sibi, dico quod in hoc male feci. Item dico quod condempnatioistarum **XIIII** propositionum fuit bene, iuste et sancte facta, tam per vniuersitatem, quam eciam per episcopum parisiensem, et iuro per deum, quod ammodo non adbererebo dictis quatuordecim propositionibus. Nec Magistro Johanni de montesono fauorem dabo nec consilium contra sententiam tam episcopi quam vniuersitatis, nec amplius defendam, ymo oppositum faciam. Ecce talia iste Magister hic iam ter reuocauit, et adhuc debet semel coram populo, et semel coram clero reuocare. Similiter vniuersitas parisiensis persecuta fuit confessorem Regis francie (Guilemum de Vallon Ep. Ebroensem) super eisdem articulis et propositionibus, et oportebat ipsum coram rege cum magna confusione reuocare. Sic ergo fratres predicatorum hic parisiensis nec legunt nec predican, sermones enim quos diebus dominicis in conuentu eorum faciebant, in vniuersitate tam seculares quam religiosi diebus dominicis predican secundum ordinem antiquitatis eorum, et Baccalarii faciunt collationes, et sic habent iam Baccalarii exercitium sermonum, quod prius habere non solebant ipsi. Propter contraversiam predictam statutum est in vniuersitate, quod si aliquando fratres